
Omar Heredia 8661111683
4.72 kW 24 de Julio de 2024

1D 369741104729

890 kWh $ 2,515

8 1,236 kWh $54

97.85 % BIMESTRE $ 2,461

$15,088.00 MXN $327.00 MXN $14,762.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 590 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



propuesta 2 24 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

# 202400010

Omar Heredia  
8661111683

8 Longi 590W Hi-MO7 $ 1820.55 $ 14,564.40

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1 $ 11748.506625 $ 11,748.51

4 SOPORTE 2 MODULOS $ 1357.138679 $ 5,428.63

8 Mano de Obra $ 300 $ 2,400.00

8 Mano de Obra Techo Plano $ 381.6 $ 3,052.80

1 Material Electrico AC $ 2160 $ 2,160.00

8 Material Electrico $ 100.8 $ 806.40

8 Contrapeso de Concreto $ 120 $ 960.00

1 Gestion CFE $ 2500 $ 2,500.00

8 Indirectos $ 3900 $ 31,200.00

Subtotal $ 74,820.73

TOTAL (MXN) $ 74,820.73

FORMA DE PAGO

80% Anticipo, 15% al terminar y 5% al cambio del medidor bidireccional por parte de CFE

8661121577 bernie.vergara1@gmail.com



1 $ 15,088.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 14,762.00 $ 14,762.00 $ -60,058.73

2 $ 15,540.64 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,204.86 $ 15,204.86 $ -44,853.87

3 $ 16,006.86 $ 346.91 $ 0.00 $ 15,661.01 $ 15,661.01 $ -29,192.87

4 $ 16,487.06 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,130.84 $ 16,130.84 $ -13,062.03

5 $ 16,981.68 $ 368.04 $ 0.00 $ 16,614.76 $ 16,614.76 $ 3,552.73

6 $ 17,491.13 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,113.20 $ 17,113.20 $ 20,665.93

7 $ 18,015.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 17,626.60 $ 17,626.60 $ 38,292.53

8 $ 18,556.34 $ 402.17 $ 0.00 $ 18,155.40 $ 18,155.40 $ 56,447.93

9 $ 19,113.03 $ 414.23 $ 0.00 $ 18,700.06 $ 18,700.06 $ 75,147.99

10 $ 19,686.42 $ 426.66 $ 0.00 $ 19,261.06 $ 19,261.06 $ 94,409.05

11 $ 20,277.01 $ 439.46 $ 0.00 $ 19,838.89 $ 19,838.89 $ 114,247.95

12 $ 20,885.32 $ 452.64 $ 0.00 $ 20,434.06 $ 20,434.06 $ 134,682.01

13 $ 21,511.88 $ 466.22 $ 0.00 $ 21,047.08 $ 21,047.08 $ 155,729.09

14 $ 22,157.24 $ 480.21 $ 0.00 $ 21,678.49 $ 21,678.49 $ 177,407.58

15 $ 22,821.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 22,328.85 $ 22,328.85 $ 199,736.43

16 $ 23,506.61 $ 509.46 $ 0.00 $ 22,998.72 $ 22,998.72 $ 222,735.15

17 $ 24,211.81 $ 524.74 $ 0.00 $ 23,688.68 $ 23,688.68 $ 246,423.83

18 $ 24,938.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 24,399.34 $ 24,399.34 $ 270,823.16

19 $ 25,686.31 $ 556.70 $ 0.00 $ 25,131.32 $ 25,131.32 $ 295,954.48

20 $ 26,456.90 $ 573.40 $ 0.00 $ 25,885.26 $ 25,885.26 $ 321,839.74

21 $ 27,250.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 26,661.81 $ 26,661.81 $ 348,501.55

22 $ 28,068.12 $ 608.32 $ 0.00 $ 27,461.67 $ 27,461.67 $ 375,963.22

23 $ 28,910.17 $ 626.57 $ 0.00 $ 28,285.52 $ 28,285.52 $ 404,248.74

24 $ 29,777.47 $ 645.36 $ 0.00 $ 29,134.08 $ 29,134.08 $ 433,382.82

25 $ 30,670.80 $ 664.72 $ 0.00 $ 30,008.11 $ 30,008.11 $ 463,390.93

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 638.8 675.6 752.6 754.5 799.9 773.0 732.3 716.6 619.3 708.7 646.6 641.1

Consumo actual 153.0 153.0 260.0 260.0 310.0 310.0 382.5 382.5 890.5 890.5 673.0 673.0

Ave. Las Granjas 711 Col. La Salle, Monclova, Coah. C.P. 25720


